
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων σε υπηρεσίες του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

2 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 
διαπιστωτικής πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3 Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 3717/27-03-
2023 (Β’ 2380) πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυ-
νουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλλή-
λους του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-
ληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής 
Λέσβου, λόγω υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 165403 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων σε υπηρεσίες του Δήμου Πυλαίας - Χορτιά-
τη Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις της παρ. Α της περ. ββ του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 45214/12-12-2023 της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας - 
Χορτιάτη, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ‘ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στις υπηρεσίες του Δήμου για το έτος 2024, 
σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των 
υπαλλήλων του Δήμου για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, 
ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, 
σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα 
ευρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 43763/7-12-2023 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7351

82051

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 17:11:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82052 Τεύχος B’ 7351/27.12.2023

βεβαίωση - σε ορθή επανάληψη - της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, ανέρ-

χεται στο ποσό των 15.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω 

Κ.Α.: 02.10.6422, 02.15.6422, 02.30.6422, 02.00.6421, 02.00.6073.002, 02.15.6422. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 

έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

και υπαλλήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Πίνακας ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Αιρετών
Όριο επιτρεπόμενων Ημερών κίνησης 

εκτός έδρας κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2 Αντιδήμαρχοι 8 60 (Έκαστος)

3 Δημοτικοί Σύμβουλοι 27 30 (Έκαστος)

Πίνακας ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΜΟΝΟΜΕΛΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Αριθμός 
Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 
Προτεινόμενων Υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

Προτεινόμενων 
Υπαλλήλων

Όριο επιτρεπόμενων Ημερών 
κίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος

2
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ- 

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ
ΠΕ 10

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 8

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 4

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 4

1 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΠΕ 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

1
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ- 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 30

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 20

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 10

5 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 20

2 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 20

2
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 20

1 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 15

1
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 15

1 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 5

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 4

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 6

2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ 4

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82053Τεύχος B’ 7351/27.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

5 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 10

3 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 10

2 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 10

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 8

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 4

2 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΕΩΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 5

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

2 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 20

2 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 20

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 8

1
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 15

1
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 8

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 8

2
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
ΔΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ και 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 10

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ 6

3 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 7

1
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΕ 5

3 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 7

1 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

3 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΠΕ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Δεκέμβρη 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 72207 (2)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 διαπιστωτικής πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 58.
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντρο-

φιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82054 Τεύχος B’ 7351/27.12.2023

4. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών [Δημοσίευση 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»] 
(Α’ 232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων (Β’ 499, όπως τροποποιήθηκε, Β’ 403).
6. Την υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 (Β’ 1972) διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Κορινθίων περί αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 38150/28-6-2023 (Γ’ 1794) απόφαση Δημάρχου, με την οποία διορίσθηκε η Κορδαλή Ελπίδα του 
Γεωργίου, ειδικότητας ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, ως δόκιμη υπάλληλος σε κενή οργανική θέση μονίμου προσω-
πικού, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 4Κ/2020 και της υπ’ αρ. 3607/31-08- 2021 Προκήρυξης του ΚΠΑ2 Τρίπολης του 
ΟΕΑΔ Αρκαδίας περί πλήρωσης θέσεων του άρθρου 3 του ν. 2643/1998.

8. Τα υπ’ αρ. 43490/24-7-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και υπ’ αρ. 43638/24-7-2023 Βεβαίωση εγκατάστασης 
και ανάληψης υπηρεσίας, σύμφωνα με τα οποία ορκίσθηκε και ανέλαβε υπηρεσία η ανωτέρω δόκιμη υπάλληλος.

9. Την υπ’ αρ. 39511/5-7-2023 (Γ’ 1838) απόφαση Δημάρχου, με την οποία διορίσθηκε η Αράπογλου Κωνσταντίνα 
του Ανδρέα, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, ως δόκιμη υπάλληλος σε κενή οργανική θέση μόνιμου προ-
σωπικού, στο πλαίσιο της προκήρυξης 3Κ/2018 και της υπ’ αρ. 3607/31- 08-2021 Προκήρυξης του ΚΠΑ2 Τρίπολης 
του ΟΕΑΔ Αρκαδίας περί πλήρωσης θέσεων του άρθρου 3 του ν. 2643/1998.

10. Τα υπ’ αρ. 49473/23-8-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας και υπ’ αρ. 49559/23-8-2023 Βεβαίωση εγκατάστασης 
και ανάληψης υπηρεσίας, σύμφωνα με τα οποία ορκίσθηκε και ανέλαβε υπηρεσία η ανωτέρω δόκιμη υπάλληλος.

11. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 
14250/14-3-2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του ΟΕΥ του Δήμου Κορινθίων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει 
γίνει αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων των θέσεων που κατέλαβαν οι ανωτέρω υπάλληλοι, δεδομένου ότι 
οι θέσεις αυτές παρέμεναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους.

12. Την υπ’ αρ. 31117/30-5-2023 (Β’ 4072) τροποποίηση της υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 Διαπιστωτικής Πράξης Δημάρ-
χου, περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Κορινθίων, διαπιστώνουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 (Β’ 1972) διαπιστωτική πράξη Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 31117/30-5-2023 (Β’ 4072) όμοια, περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
και ειδικότερα στον πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Υ.Ε.

1.1 Μία (1) θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, διότι η θέση αυτή πληρώθηκε, κατόπιν διορισμού στα πλαίσια 
της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ και της υπ’ αρ. 3607/31-08-2021 Προκήρυξης του ΚΠΑ2 Τρίπολης του ΟΕΑΔ 
Αρκαδίας περί πλήρωσης θέσεων του άρθρου 3 του ν. 2643/1998, ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

5

Μία (1) θέση ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, διότι η θέση αυτή πληρώθηκε, κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της 
Προκήρυξης 3Κ/2018 και της υπ’αρ. 3607/31-8-2021 προκήρυξης του ΚΠΑ2 Τρίπολης του ΟΑΕΔ Αρκαδίας ως κάτωθι:

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

25
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

25

Στον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ με την υπ’αρ. 
14250/14-3-2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου, διαγράφουμε μία (1) θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ και μία 
(1) θέση ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν, κατόπιν διορισμού στα πλαίσια των 
προκηρύξεων 4Κ/2020 και 3Κ/2018 αντίστοιχα του ΑΣΕΠ και ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82055Τεύχος B’ 7351/27.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΘΕΣΗ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΣΗ 

(ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ 2020- 2021, ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 13Κ)

ΠΕ5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1
ΘΕΣΗ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΣΗ 

(ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ 2020-2021, ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 13Κ)

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΘΕΣΗ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΣΗ 

(ΕΓΚΡΙΤΙΚΗ 2020-2021, ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 13Κ)

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ (ΧΡΗΜΑΤΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ) 1 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2023

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ (ΝΟΜΙΚΗΣ) 1 ΘΕΣΗ ΒΑΣΕΙ ΕΓΚΡΙΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 2022

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΘΕΣΗ ΒΑΣΕΙ ΕΓΚΡΙΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 2022

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ) 1 ΘΕΣΗ ΒΑΣΕΙ ΕΓΚΡΙΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 2022

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του Δήμου Κορινθίων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αρ. 14250/14-3-2023 (Β’ 1972) διαπιστωτική πράξη Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 31117/30-5-2023 (Β’ 4072) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 271 (3)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας (Β’ 2146) και τις τροποποιήσεις του.

4. Την υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Τις υπ’ αρ. 34, 35, 36/20-02-2023 αποφάσεις Δημάρχου (Γ’ 682) σχετικά με τον διορισμό των:

- Αμαραντίδου Κυριακής ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ Πολι-

τικών Μηχανικών.

- Πουτσιάκα Ευαγγελίας ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ Αρχι-

τεκτόνων Μηχανικών και

- Τζούρο Παναγιώτη ως δόκιμου υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ Τοπογράφων 

Μηχανικών, στο πλαίσιο της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

6. Τα από 03/04/2023 και 20/04/2023 Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας καθώς και τις από 03/04/2023 και 20/04/2023 

Βεβαιώσεις Εγκατάστασης και Ανάληψης Υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων.

7. Τις υπ’ αρ. 76, 77, 78, 79/14-04-2023 αποφάσεις Δημάρχου οι οποίες δημοσιεύθηκαν στο Γ’ 1147 σχετικά με 

τον διορισμό των:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82056 Τεύχος B’ 7351/27.12.2023

- Αδαμογιάννη Αγγελικής - Ειρήνης ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου 
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών,

- Κολλαρετάκη Αικατερίνης ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΤΕ 
Νοσηλευτών,

- Κούβαλη Ιωάννη ως δόκιμου υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΔΕ Οδηγών και
- Κυριαζή Κωνσταντίνας ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κάδου ΥΕ Οικιακών 

Βοηθών, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.
8. Τα από 10/05/2023 Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας καθώς και τις από 10/05/2023 βεβαιώσεις εγκατάστασης και 

Ανάληψης Υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων.
9. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη υπηρεσίας όλων των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί η 

υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης που κατέλαβαν οι 
παραπάνω αναφερόμενοι υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέσεις αυτές παρέμειναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή 
τους, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξη του Δήμαρχου Βόρειας Κυνουρίας περί 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βό-
ρειας Κυνουρίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ τρεις (3) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (1 θέση), ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (1 θέση) και ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών (1 θέση), 
υφιστάμενοι κλάδοι, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 
του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΚΩΝ 1

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 
και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ δύο (2) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΤΕ Κοι-
νωνικών Λειτουργών (1 θέση) και ΤΕ Νοσηλευτών (1 θέση), υφιστάμενοι κλάδοι, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν 
κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

Τ.Ε. Νοσηλευτών 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση ΔΕ Οδηγών, 
υφιστάμενος κλάδος, διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 του 
ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

Δ.Ε. Οδηγών 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82057Τεύχος B’ 7351/27.12.2023

4. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση ΥΕ Οικιακών 
Βοηθών, υφιστάμενος κλάδος, διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προκήρυξης 
4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

Υ.Ε. Οικιακών Βοηθών 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Β. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ΄αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξη του Δήμαρχου Βόρειας Κυνουρίας, τις παρακάτω θέσεις:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών 1

Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1

Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών 1

Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών 1

Τ.Ε. Νοσηλευτών 1

Δ.Ε. Οδηγών 1

Υ.Ε. Οικιακών Βοηθών 1

διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο των Προκηρύξεων 4Κ/2020 και 13Κ/2021 του 
ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 3717/27-03-2023 (Β’ 2380) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άστρος, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3029 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλλήλους του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη-
λεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 148).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί παροχής οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Τον ΟΕΥ του Συνδέσμου (Β’ 3551).
7. Την απόφαση περί κατάταξης υπαλλήλων (Γ’ 471).
8. Την υπ’ αρ. 40604/17-11-2023 απόφαση Δήμαρχου περί παράτασης απόσπασης υπαλλήλων.
9. Την υπ’ αρ. 26238/31-7-2023 απόφαση Δήμαρχου περί μετακίνηση υπαλλήλου.
10. Την υπ’ αρ. 33/29-6-2023 απόφαση Προέδρου περί τοποθέτησης Διευθύντριας Διεύθυνσης Προσχολικής 

Αγωγής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82058 Τεύχος B’ 7351/27.12.2023

11. Την υπ’ αρ. 34/29-6-2023 απόφαση Προέδρου περί 

τοποθέτησης αναπλ/τη Προϊσταμένων τμήματος της 

Οικονομικής Υπηρεσίας, Ταμιακής Υπηρεσία και Προ-

σχολικής Αγωγής.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 

λόγω φόρτου εργασίας εξαιτίας της έλλειψης προσωπι-

κού καθότι το μέγιστο μέρος των αρμοδιοτήτων της οι-

κονομικής, διοικητικής υπηρεσίας & του τμήματος προ-

σχολικής αγωγής θα πρέπει να ασκηθούν με το υπάρχων 

προσωπικό το οποίο είναι μειωμένο λόγω της υποστε-

λέχωσης της υπηρεσίας, με αποτέλεσμα να προκαλείται 

δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής καθημερινής 

εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών. 

Σε κάποιες περιπτώσεις οι υπηρεσιακές ανάγκες καλύ-

πτονται από ένα μόνο υπάλληλο χωρίς δυνατότητα ανα-

πλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες τμημάτων καλύπτονται 

από ένα υπάλληλο. Για την αντιμετώπιση των παραπάνω 

υπηρεσιακών αναγκών, επιβάλλεται η απασχόληση προ-

σωπικού της διοικητικής και οικονομικής υπηρεσίας και 

του τμήματος προσχολικής αγωγής πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας, από 1-1-2024 ως 31-12-2024 μέχρι 

120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των έξι χιλιάδων τρι-

ακοσίων ευρώ (7.000,00) €.

14. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-

στώσεις των ΚΑ 10.6012 του Προϋπολογισμού του Συν-

δέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων 

Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου, οικονομικού έτους 2024, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των ωρών 

απογευματινής εργασίας για τους υπηρετούντες υπαλ-

λήλους του Συνδέσμου, κατά το χρονικό διάστημα από 

1/1/2024 έως 31/12/2024, για 120 ώρες το εξάμηνο ανά 

υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-

ωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρε-

σιακών αναγκών του Συνδέσμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ

1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΒΑΓΙΑΝΝΗΣ

    Αριθμ. 3030 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασί-
ας και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυ-
τικής Λέσβου, λόγω υπηρεσιακών αναγκών για 
το έτος 2024.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 148).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τον ΟΕΥ του Συνδέσμου (Β’ 3551).
7. Την απόφαση περί κατάταξης υπαλλήλων (Γ’ 471).
8. Την υπ’ αρ. 40604/17-11-2023 απόφαση Δήμαρχου 

περί παράτασης απόσπασης υπαλλήλων.
9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των έξι χιλιάδων τρι-
ακοσίων ευρώ (1.700,00) €.

10. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 10.6012 του Προϋπολογισμού του Συν-
δέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων 
Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για την τή-
ρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου και 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου, των ωρών 
απογευματινής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας για την υπάλληλο που υπηρετεί στον Συν-
δέσμου, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως 
31/12/2024, για 120 ώρες το εξάμηνο, με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προ-
αναφερθεισών υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΒΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073512712230008*


